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16 stycznia 2025

Sejmik o aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego 2030+ i zmianach w budżecie na
2025 rok

O pracach związanych z aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego 2030+ oraz powołaniu komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko szefa Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w
Kielcach była mowa podczas dzisiejszej, XI w tej kadencji, sesji Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Radni zdecydowali też o zmianach  w Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 oraz w
budżecie województwa na bieżący rok. W obradach uczestniczyła marszałek Renata
Janik wraz z całym Zarządem Województwa.
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Radni województwa zebrali się dzisiaj na XI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
VII kadencji, która odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej.

Z inicjatywy uchwałodawczej Zarządu Województwa na sesji procedowany był projekt
uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Jest to kluczowy dokument rozwojowy samorządu
województwa, który określa priorytetowe obszary, cele i kierunki rozwoju regionu.

Projekt uchwały w tym zakresie przedstawiła marszałek województwa Renata Janik:

– Aktualizujemy Strategię ze względu na ustawowy obowiązek uwzględnienia
w tym dokumencie do końca 2026 roku modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej i wytycznych dotyczących prowadzenia polityki przestrzennej, a
także z uwagi na zmianę dokumentów strategicznych na poziomie krajowym–
informowała marszałek Renata Janik. – Główną przesłanką do prac nad
aktualizacją strategii rozwoju regionu jest konieczność jej dostosowania do
dokumentów krajowych, m.in.  Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 oraz Krajowej
Strategii Rozwoju Regionalnego, nad którymi aktualnie trwają prace. Proces
aktualizacji będzie trwał dwa lata i chcemy aby miał charakter szerokich
konsultacji społecznych.  Przyjmowana dzisiaj uchwała określa zasady, tryb i
harmonogram aktualizacji tego dokumentu. Chcemy, aby Świętokrzyskie było
nowoczesnym, europejskim regionem o konkurencyjnej gospodarce, oferującym
wysoką jakość życia mieszkańcom – mówiła.

Aby to osiągnąć potrzebny jest spójny plan działania na najbliższe lata, opracowany przez
samorząd województwa przy zaangażowaniu wszystkich interesariuszy, w tym samorządów,
przedsiębiorców, środowiska naukowego, organizacji pozarządowych oraz mieszkańców
regionu. Prace nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego potrwają
dwa lata i będą koordynowane przez Departament Rozwoju Regionalnego urzędu
marszałkowskiego.

Po przeprowadzonej w trakcie sesji dyskusji, radni województwa przyjęli uchwałę
określającą zasady, tryb i harmonogramu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego 2030+

W kolejnych punktach dzisiejszych obrad sejmiku Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-
Dziurzyńska przestawiła projekty uchwał dotyczące zmian Wieloletniej Prognozy
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Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040 oraz zmian w budżecie
województwa na 2025 rok.

     – Po zmianach plan dochodów na 2025 rok zwiększa się o 6 milionów 221
tysięcy 813 złotych. Natomiast plan wydatków na 2025 rok zwiększa się o 38
milionów 195 tysięcy 474 zł. Źródłem pokrycia deficytu jest nadwyżka budżetu z
lat ubiegłych – podkreślała Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-
Dziurzyńska, przedstawiając jednocześnie najważniejsze zmiany w budżecie na
2025 rok.

W zakresie dróg wojewódzkich dochody zmniejszą się o kwotę 6 mln 588 tys. zł. Jest to
skutek m.in. uzyskania od Państwowej Agencji Rozwoju Przemysłu zaliczek na inwestycje
drogowe współfinansowane w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej
(„Budowa obwodnicy Nowy Korczyn” i „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odcinku
Tychów Stary – Starachowice”). Wydatki na drogi wojewódzkie wzrosną o 12 mln 379 tys. zł
z uwagi na konieczność przywrócenia niezrealizowanego w 2024 roku planu wydatków.

W obszarze kultury i dziedzictwa narodowego proponowane zmiany dotyczyły przywrócenia
kwot, które nie zostały wydatkowane w 2024 roku, a są planowane do wydatkowania w
bieżącym roku, zgodnie z harmonogram wydatków do potrzeb wynikających z projektu.
Dotyczy to m.in. środków na:

„Przebudowę, rozbudowę i nadbudowę zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach – II etap” – przywrócenie 270 tys. zł,
„Modernizację podłogi w sali edukacyjnej, pomieszczeń higieniczno-sanitarnych wraz z
zakupem wyposażenia oraz dokumentacją projektową w zespole budynków Dawnego
Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach” – przywrócenie 700 tys. zł na dotację
celową dla Muzeum Narodowego w Kielcach,
„Modernizację Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie” w
ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 – wymaga zwiększenia wydatków na elementy dodatkowe w 2025 i w 2026
r o ponad 1 mln zł. Wartość zadania szacuje się na poziomie 11,4 mln zł, z tego
dofinansowanie 85% wyniesie prawie 7 mln zł.

Z kolei obszarze sportu zmiana dotyczyła zwiększenie wydatków w 2025 r. o kwotę
6.209.400 zł na „Program rozwoju infrastruktury sportowej w województwach”.
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Na dzisiejszą sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przygotowany został także
odrębny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. , a dotyczący zwiększenia
wydatków na zadania promocyjne podczas Mistrzostw Świata Mężczyzn U-21 w piłce
ręcznej w dniach 18-29 czerwca 2025 r., na wniosek Związku Piłki Ręcznej w Polsce.

W głosowaniu radni województwa przejęli uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok
oraz uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2025-2040.

Podczas dzisiejszej wicemarszałek Marek Bogusławski przedstawił projekt uchwały w
sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego
na stanowisko Kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.

– W związku z decyzją dotychczasowej dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka
Medycyny Pracy w Kielcach, która  podjęła decyzję o odejściu na emeryturę,
istnieje konieczność przeprowadzenia konkursu na kierownika jednostki i zgodnie
z ustawą obowiązek ten spoczywa na organie prowadzącym – mówił
wicemarszałek Marek Bogusławski.

W głosowaniu jawnym radni przyjęli uchwałę, powołując tym samym komisję konkursową w
składzie: wicemarszałek Marek Bogusławski jako przewodniczący komisji oraz członek
Zarządu Województwa Anita Koniusz, wiceprzewodnicząca Sejmiku Magdalena Zieleń
oraz radny Piotr Żołądek.
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